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Samarbetet mellan Vänsterpartiet, 
Socialdemokraterna och Miljöpartiet i 
Östersund sprack i veckan. Östersunds-
vänstern hade länge försökt få gehör våra 
frågor: som en bra kommunal service, en 
vård- och omsorg utan vinstintressen och 
privatiseringar. Vi har inte velat dra ned på 
kvalitet och omfattning på service utan 
hellre varit beredda att se över fördelning 
eller höja skatten.  
 
(V)i vill gärna samarbeta, men inte till 
vilket pris som helst. Östersundsvänstern 
lät, i demokratisk ordning, medlemmarna 
bestämma hur man skulle göra och följde 
deras tydliga vilja: om inte vår politik för 
något genomslag i samarbetet ska vi 
lämna det och försöka påverka utanför. 
Undra vad resultatet hade blivit om de 
andra partierna hade vågat lämna frågan 
om privatiseringar och nedskärningar till 
sina medlemmar? Jag vågar tro att många 
socialdemokrater hade föredragit (v)år 
politik än att gå till Centern.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
Att S och mp går till höger är sorgligt. Vad 
Östersund, Sverige, världen eller Krokom 
behöver, är inte nedskärningar och 
privatiseringar - utan jämlikhet och 
solidaritet, vi behöver inte en 
nedmontering av vår gemensamma 
välfärd utan en utveckling och ett försvar 
av densamma. Vänsterpartiet vågar ta 
ställning. Vi står för det vi gått till val på 
och det vi tror på. Vi tänker fortsätta kunna 
se våra väljare i ögonen.   
 

 
 Jessika Svensson, redaktör Krokomsnytt 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

29 januari 2012, Nr 1. Ansvarig utgivare Mona Puttick 

 Vi gillar att Lars Ohly blivit kulturpolitisk talesperson för vänsterpartiet. Det borgar för en offensiv kulturpolitik 
värd namnet. Det behövs när nuvarande kulturminister Lena Adelhson Liljeroth sskär i Riksteater och annat 
kulturstöd och säger att hon hellre är ”underhållningsminister” än kulturminister.. 
 

Den ekonomiska eliten hade år 1950 en inkomst som motsvarade 26 industriarbetarlöner. År 1980 var 
inkomsterna i denna grupp som lägst, 9 industriarbetarlöner. Under denna period i början på 1980-talet var också 
inkomstspridningen som lägst i Sverige. År 2010 fick de 50 undersökta direktörerna en inkomst på 46 
industriarbetarlöner i snitt. Det motsvarar vad en industriarbetare får ihop under en hel livstids arbete." 

Vänsterpartiet i Krokom kommer på Sture Marklunds initiativ att starta en studiecirkel där vi 
har föreläsningar och diskussioner om Vänsterpartiets partiprogram och hur politik påverkar 
oss alla oavsett om vi är aktiv eller inte. Kom gärna med!!! Kontakta Sture eller Mona för tid 

och plats! 



 
 
Kommunfullmäktige i Trångsviken, februari 
 
Fullmäktige diskuterade hur vi ska få demokratin att fungera mellan politiker och 
medborgare, med särskilt fokus på ungdomar. Åsiktstorgen som vi har på högstadierna i 
Krokom är omtyckta och viktiga då vi politiker får veta vad ungdomar vill. Många 
medborgarförslag kommer fram ur detta, men majoritetens seghet (och ovilja?) gör att 
beredningarna tar lång tid och dessutom ofta ger avslag. Jörgen Blom i Vänsterpartiet 
föreslår att vi väljer ett utskott som ska arbeta med demokratifrågor med särskild uppgift att 
ta tillvara och utveckla barns och ungdomars åsikter.  
 
LOV (Lagen om valfrihet) i hemtjänsten diskuterades och det märks att skillnaderna mellan 
partierna är gigantiska: vi tycks beskriva olika verkligheter. Enligt allianspartierna + 
miljöpartiet är LOV helt felfritt och fantastiskt. Vänsterpartiet konstaterar att den kommunala 
verksamheten får anpassa sig till entreprenörerna och att kvalitén sänks. Till exempel när det 
gäller bilar där kommunens bättre bilar helt plötsligt ses som ett ”konkurrenshinder”. Personal 
i hemtjänsten ska följa direktiv på 30 procents planerings- och resetid, när dessa siffror är ett 
genomsnitt för hela kommunen; i vissa områden är det en bra riktlinje, medan i glesare 
områden blir det svårt. Personalen känner sig pressade.  
 
Jessika Svenssons motion om uppföljning av kontaktmannaskap (kontaktperson) inom 
hemtjänsten som ville ge äldre bättre rutiner avslogs.  Inte ens små förändringar som skulle 
göra stor nytta går majoriteten med på. Nu räcker tydligen med årliga enkäter till brukare och 
anhöriga. Detta trots att vi märker när vi besöker äldreboenden att personalomsättning, 
stress och otydlighet gör att de äldre eller deras anhöriga ofta inte vet vem som är deras 
kontaktpersoner. Långa diskussioner följde där vi märker att vårt socialistiska perspektiv om 
rättvis fördelning och gemensam välfärd inte delas av majoriteten. Ibland känns det som att 
”de löns int´ förklar för den som int´ begrip”. Men vi ger inte upp! Det finns många som delar 
vår uppfattning bortom kommunfullmäktige.  
 
Mötet uppmärksammade även att det var en sällsynt dag där Sällsynta diagnoser ska 
uppmärksammas; ovanliga skador/sjukdomar som leder till omfattande funktionshinder i 
vardagen. Sällsynt innebär högst 100 personer per miljon innevånare; alltså högst 900 
personer i Sverige som har samma diagnos. Sällsynt men inte ovanlig; sällsynta artister 
spelar idag på Stockholms central och till oss politiker kom ett särtryck från föreningen med 
information. Mer info finns på http://www.sallsyntadiagnoser.se/ 
 
/Mona Puttick, ordförande i Krokomsvänstern och ledamot I Kommunfullmöktige 

________________ 

 

Vänsterpartiet hade kongress i januari där Jonas Sjöstedt blev vald till partiordförande. Kongressen stärkte 
genom en rad motioner och valet kampen för bättre klimat- och miljöpolitik, feminism, bra jobbpolitik och bättre 

välfärd!! Jämtland är väl representerat på riks med medlemmar i partistyrelse, valberedning och 
programkommission. 

http://krokom.vansterpartiet.se eller ring Jörgen 0730-748777, Mona 0702-242277, Sture 0703-785008 
Epost till Krokomsnytt: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 

 

http://www.sallsyntadiagnoser.se/
mailto:jessika.svensson@vansterpartiet.se
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